ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет
Добровского муниципального района Липецкой области

.2022г.                                с. Екатериновка                                № ПРОЕКТ

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах
сельского поселения Екатериновский сельсовет

В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Водным кодексом РФ от 03.06.2006г. №74-ФЗ, законом Липецкой области от 18.10.2005г. №225-ОЗ "О правовом регулировании вопросов защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Липецкой области", в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить населению купание в пруду с. Екатериновка (по ул. Центральная за магазином) в летний период с 01.06.2022 года по 31.08.2022 года, в связи с отсутствием оборудованных мест для купания.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Екатериновский сельсовет в летний период 2022 года (прилагается).

3. Установить  предупреждающие знаки о запрещении купания и обозначить предупреждающими табличками.
        4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет от 06.05.2022г № 19 «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах сельского поселения Екатериновский сельсовет в 2022 году»
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
поселения Екатериновский сельсовет                   В.В. Забабурина

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет от .2022 №

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на  водных объектах сельского поселения Екатериновский сельсовет  в летний период с 01.06.2022 года по 31.08.2022 года

	N п/п
	Проводимые мероприятия
	Кто проводит
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Екатериновский сельсовет в купальный сезон 2022 года
	Администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет
	до 01.06.2022г.

	2.
	Провести обследования территорий поселения с целью выявления мест массового отдыха граждан вблизи водоемов
	Администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет
	до 01.06.2022 г.

	3.
	Изготовить и разместить на водоемах запрещающие знаки
	Администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет
	до 01.06.2022 г.

	4.
	Информирование населения поселения о правилах охраны жизни людей на водных объектах
	Администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет
	до 01.06.2022г.

	5.
	Проведение рейдов по обследованию мест массового отдыха населения с целью укрепления правопорядка, сохранения природных объектов и обеспечению безопасности населения у воды
	Администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет
	Весь период